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انتصاب مادر همسر شهردار بجنورد در سمت مشاور محکوم است
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کاهش سن ابتلا به دیابت 
در خراسان شمالی

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد 
آمریکا برای مبارزه با ایران

واکنش عضو اتاق بازرگانی تهران به اظهارات معاون 
وزیر رفاه:  

4 میلیون تومان خط مرگ است 
نه خط فقر

2اخبار

افزایش 2 برابری فوتی های 
ناشی از برق گرفتگی در 

خراسان شمالی

 نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی:

فضای مجازی، غیرت دینی 
جامعه را نشانه گرفته است
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میز خبر

پیشنهاد رضایی برای تشکیل اتحادیه کشورهای متحد علیه 
تحریم

محسن رضایی در دیدار با رئیس جمهور نیکاراگوئه گفت: کشورهای 
مقاوم در برابر زیاده خواهی زورگویان جهان باید اتحادیه کشورهای 
متحد علیه تحریم را تشکیل دهند و یکپارچه در مقابل توطئه 
و تحریم آمریکا ایستادگی کنیم.محسن رضایی معاون اقتصادی 
رئیس جمهور در دیدار با دانیل اورتگا رئیس جمهور نیکاراگوئه، با 
اشاره به دیدارها و رایزنی های خود با مقامات عالی رتبه و مسئولان 
بخش های مختلف نیکاراگوئه، گفت: دولت و ملت ایران احترام 
ویژه ای برای دولت و ملت نیکاراگوئه و مقاومت آنان در برابر 
زیاده خواهی زورگویان جهان قائل است.وی ادامه داد: در شرایط 
کنونی که زیاده خواهان جهان بویژه آمریکا با توطئه و تحریم 
می خواهند از پیشرفت و توسعه ملت ها و دوستی و همکاری آنان 
جلوگیری کند، کشورهای مقاوم باید با تلاش مضاعف در راستای 

گسترش روزافزون مناسبات و دوستی های خود گام بردارند.
آیت الله العظمی سیستانی پیوند کلیه خوک به انسان را جایز 

دانست
آیت الله العظمی سیستانی پیوند کلیه خوک به انسان را جایز 

دانست. متن پرسش و پاسخ مطرح بدین شرح است؛
سوال: آیا پیوند کلیه خوک به انسان جایز است؟

جواب: جایز است و خدا عالم است.
در روزهای اخیر خبر پیوند قلب یک خوک به انسان واکنش های 
بسیاری در پی داشته است. جراحان آمریکایی برای نخستین بار 
در تاریخ، قلب یک خوک را با موفقیت به یک انسان پیوند زدند. 
محققان با دستکاری ژنتیکی این خوک، مانع پس زده شدن قلب 
بلافاصله بعد از عمل پیوند شده اند. خوک ها به دلیل جثه، رشد 
سریع و تعداد زیاد نوزاد در هر زایمان، اهداکنندگان ایده آلی هستند. 

/راوی
متهمی که با پرتاب بلوک سیمانی باعث مرگ دو تن در اتوبان 

نواب شده بود دستگیر شد
یازدهم دی ماه بود که خبری در رسانه ها با عنوان پرتاب 
بلوک سیمانی به سمت ماشین ها در اتوبان نواب روی خروجی 
خبرگزاری  ها رفت. در این حادثه فرد مهاجم با پرتاب بلوک سیمانی 
دو نفر را به قتل رسانده و چند نفر دیگر را زخمی کرده بود.در نتیجه 
این اقدام فرد متهم از محل حادثه فرار کرده بود و تحقیقات برای 
پیدا کردن محل اختفای وی ادامه داشت.قاضی محمد شهریاری 
گفته است: صبح امروز و با پیگیری های صورت گرفته از طرف 
دستگاه قضایی و ضابط پرونده، متهم پرونده بازداشت شده است./

میزان
پدیده ای به نام »بی اشتهایی تحصیلی«

رئیس سابق سازمان نظام روانشناسی در نامه ای به رئیس جمهوری 
از ترک تحصیل ۳۰درصد دانش آموزان و پیامدهای اجتماعی این 
اتفاق ابراز نگرانی کرد.غلامعلی افروز، رئیس سابق نظام روانشناسی 
و مشاوره: هم اکنون حدود ۳۰ درصد از جمعیت کودکان و نوجوانان 
سنین مدرسه قبل از ۱۸ سالگی به دلایل مختلف، عمدتاً به دلیل 
» بی اشتهایی تحصیلی« مدرسه را زودهنگام ترک می کنند. رسول 
واشقانی، مربی تربیتی و معاون پرورشی یکی از مدارس منطقه 
۱۱ تهران: وضعیت ناهنجاری های اجتماعی نوجوانان در برخی 
از مناطق به مرز هشدار رسیده است و بعضی از افرادی که ترک 
تحصیل کرده اند حالا بزهکارانی شده اند که سراغ سرقت، فروش 
مواد، دستفروشی و... رفته و یا دچار اعتیاد به گل یا مخدرهای 

صنعتی دیگر شده اند. /همشهری
سردار کوثری: مردم را توجیه کنیم، علیه حذف ارز ترجیحی تجمع 

اعتراضی نمی کنند
سردار محمد اسماعیل کوثری نماینده تهران در مجلس و از 
حامیان حذف ارز ترجیحی گفت: هنوز هیچ تصمیمی در مورد ارز 
۴۲۰۰ تومانی گرفته نشده است. رئیس جمهور، هنگام دفاع از 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ و از پشت تریبون مجلس اعلام کردند 
که موضوع حذف ارز ترجیحی را نزد حضرت آقا مطرح کرده اند 
و ایشان فرموده اند: نظر مجلس در این ارتباط اخذ شود. من می 
گویم هنوز به نتیجه نرسیده ایم ولی چنانچه تصویب شود، عیبی 
ندارد، یک تصمیم است و آن موقع اقدامات توجیه ای و اطلاع 
رسانی لازم هم حتما، انجام خواهد شد. واقعیت این است که 
اعتراض ها به افزایش قیمت بنزین به دلیل عملکرد بد دولت وقت 
بود و اگر اشتباهات آنان را مرتکب نشویم و بتوانیم مردم را قانع و 
توجیه کنیم، آنان همکاری خواهند کرد و شاهد تجمعات اعتراضی 

مردم نخواهیم بود./خبرآنلاین
ادعای عجیب مشاور قالیباف: به خاطر دخالت نهادهای حاکمیتی 

خداحافظی کردم!
سیدمحمود رضوی، تهیه کننده سینما در کارگاه آموزشی »تهیه 
کنندگی«: مهم ترین مشکل شخص من در تهیه کنندگی، دخالت 
نهادهای حاکمیتی در جریان تولید است که به همین دلیل هم 
از سینما خداحافظی کردم. آنها به جای اینکه کمک کنند، بیشتر 

مزاحم هستند./برنا
معاون اول دستگاه قضا: خبرهای خوبی درباره  فوق العاده خاص 

کارکنان قوه قضائیه در راه است
محمد مصدق گفت: هر چند در مجلس طرح افزایش  فوق العاده 
خاص کارکنان دادگستری تایید نشد، با هماهنگی هایی که با 
دولت انجام شده، خبرهایی خوبی در راه است که به زودی اعلام 

می شود./ ایلنا
»ارس امیری« زندانی دوتابعیتی انگلیسی آزاد شد

کارمند سابق شورای فرهنگی انگلیس، به این کشور بازگشت. به 
گزارش بریتیش کانسیل، شورای انگلیس در بیانیه ای اعلام کرد: ما 
بسیار خرسندیم که تأیید کنیم ارس امیری، کارمند شورای فرهنگی 
بریتانیا و شهروند ایرانی، در دادگاه عالی ایران از تمام اتهاماتی که 
قبلًا علیه او مطرح شده بود، پس از درخواست تجدیدنظر وکیلش 
تبرئه شده است و او از بازداشت آزاد شده و به بریتانیا بازگشته 
است.در ادامه این بیانیه  آمده است ما همیشه اتهامات اولیه علیه 
ارس را رد کرده ایم. ما به کار او در دفتر لندن به عنوان مقام 
فرهنگی بسیار افتخار می کنیم. وظیفه او ارزش همکاری فرهنگی 
فرامرزی را منعکس می کند.رفاه و زندگی خوب ارس اولویت 
ماست و ما می خواهیم که به حریم خصوصی او احترام گذاشته 
شود، زیرا او پس از یک دوره طولانی و دشوار زندگی خود را در 

بریتانیا از سر می گیرد.
ادامه تماس  های دوجانبه موضوع مذاکرات دیپلمات های روسیه 

و ایران
در نشست روز چهارشنبه سفیر ایران و معاون وزیر امور خارجه 
روسیه در مسکو، برخی مسائل دوجانبه و برنامه تماس های 
دیپلماتیک آتی، از جمله در بالاترین سطح، مورد بررسی قرار 
گرفت.به گزارش خبرگزاری »تاس«، وزارت امور خارجه روسیه 
اعلام کرد که روز چهارشنبه "ایگور مارگولییف" معاون وزیر 
خارجه این کشور با "کاظم جلالی" سفیر ایران در مسکو دیدار 

کرده و طرفین برخی مسائل مربوط به روابط دوجانبه را مورد 
بحث و بررسی قرار دادند.طبق این اطلاعات، در این نشست 
مسائل مهم در روابط روسیه و جمهوری اسلامی ایران و برنامه 
تماس های دیپلماتیک آتی در سال جاری )۲۰۲۲ میلادی(، از 
جمله در بالاترین سطح، مورد تبادل نظر قرار گرفت. پیش از این، 
"دیمیتری پسکوف" سخنگوی کرملین نیز روز چهارشنبه اعلام 
کرده بود که فراهم سازی مقدمات سفر "ابراهیم رئیسی" رئیس 
جمهوری ایران به روسیه در حال انجام است. وی یادآور شد که 
تاریخ دقیق این سفر هنوز مشخص نشده و جزییات این موضوع 
بعداً اعلام خواهد شد.روسای جمهوری روسیه و جمهوری اسلامی 
ایران پیشتر در جریان گفت وگویی تلفنی، امکان سفر آقای رئیسی 

به مسکو را بررسی کرده بودند.
نامه ۱۰۰ نماینده به رئیسی درباره هلدینگ خلیج فارس

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: اخیرا ۱۰۰ نماینده در نامه ای 
ازرئیس جمهور خواسته اند ضمن بررسی روش واگذاری سهام 
شرکت ملی پتروشیمی در هلدینگ خلیج فارس مانع از تضییع 
حقوق مردم ایران شود. هادی بیگی نژاد اظهار داشت: صنعت 
پتروشیمی محصولات زیادی در کشورمان تولید می کند و ارزش 
محصولات آن معادل نفت خام است؛ مثلا اگر هر یک تن نفت 
خام را ۵۰۰ دلار بفروشیم ارزش فروش محصولات پتروشیمی 
تقریبا همین مقدار است؛ این اقدام تقریبا نشان می دهد که ما 
در حال خام فروشی هستیم. این نماینده مجلس افزود: نیازمند 
آن هستیم که یک راهبرد در عرصه پتروشیمی طراحی کنیم تا 
مشخص شود در آینده به کجا می خواهیم برویم و متوجه شویم 
چه موادی را نیاز داشته و چه موادی را بایستی تولید کنیم و 
جایگاه حاکمیت جمهوری اسلامی و دولت در این صنعت کجاست. 
وی افزود: مجموعه پتروشیمی های در سال های گذشته در اختیار 
دولت بوده که خیلی از آن ها واگذار و به بخش خصوصی داده شده 
است؛ تعدادی از آن ها هم به عنوان بخش دولتی باقی مانده اند، 
اما ما این پتروشیمی ها را به خصوصی ها نفروخته ایم بلکه به یک 
دولت بی نظارت داده ایم؛ یعنی دولت نظارت پذیر را به یک دولت 
بی نظارت تبدیل کرده ایم و عملا سازمان پتروشیمی در سال های 
اخیر تضعیف شده است. بیگی نژاد گفت: مجموعه هلدینگ خلیج 
فارس که هم اکنون حدود ۳۶ درصد صنعت پتروشیمی را در اختیار 
دارد، به نحوی است که ۱۸ درصد سهم این هلدینگ از آن شرکت 
ملی پتروشیمی ایران است و دولت تصمیم گرفته که این ۱۸ درصد 

را واگذار کند.
آیت الله سبحانی: عده ای از طلاب به خاطر مشکلات معیشتی در 

فکر انصراف از حوزه هستند
آیت الله سبحانی با بیان اینکه ما از نظر خطیب در فقر به سر می 
بریم گفت: در گذشته خطبای شهیر و بین المللی داشتیم اما امروز 
در فقر به سر می بریم. شیعه با فقه بزرگ شده اما باید به تبلیغ هم 
توجه کرد و رشته خطابه در حوزه راه اندازی شود. شورای عالی باید 
به تربیت خطیب اهتمام ورزد. ایشان گفتند: خطبای ما باید زباندان 
باشند و همانگونه که زبان فارسی بلد هستند، زبان عربی و زبان 
انگلیسی هم باید مسلط شوند. آیت الله سبحانی به معیشت طلاب 
حوزه علمیه اشاره کرد و گفت: بالاترین درآمد اینها کمتر از دو 
میلیون تومان است و باید نسبت به معیشت آنها فکری کرد البته به 
گونه ای نباشد که به استقلال حوزه خدشه ای وارد کند. عده ای از 
طلاب به خاطر اینکه عائله آنها تامین نمی شوند در فکر انصراف 

از حوزه هستند که باید فکری در این باره کرد.

دفاع میرسلیم از حذف ارز ترجیحی
نماینده تهران گفت: اگر اعتقاد به شفافیت داشته باشیم، نباید 
تخفیف ها و معافیت ها را بپذیریم و هرکس باید سهم واقعی خود 
را از مالیات بپردازد. سیدمصطفی میرسلیم نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به مطالبه نمایندگان درمورد بودجه 
۱۴۰۱ اظهار داشت: این مطلب توقع شخصی نیست، چون رئیس 
محترم جمهوری در نطق های خود در مجلس تا کنون نکاتی را 
مطرح کرده و نسبت به آن ها متعهد شده اند که مجموع نمایندگان 
امروز توقع دارند به آن ها عمل شود. نماینده مردم تهران در مجلس 
گفت: معاملات چندنرخی منشأ انحراف و فساد است و واسطه های 
زائد، اغلب از وجود چند نرخی بودن در ارز و کالا ها و خدمات برای 
نیل به منافع شخصی خود استفاده می کنند. وی با اشاره به توقعات 
نمایندگان مجلس از رئیس جمهور درباره بودجه ۱۴۰۰ تصریح 
کرد: توقع اول، شفافیت کامل در دریافت ها و پرداخت های خزانه 
با اخذ ارزش انفال )نفت و گاز و معادن( است، چون انفال سرمایه 
کشور است و متعلق به دولت و نسل خاصی از مردم نیست. وی 
افزود: نسل های آینده حق دارند از ما سؤال کنند چگونه ما از 
سرمایه های میهنی یا انفال استفاده کرده ایم و آیا آن را برای امور 
جاری خرج کرده ایم و حیف و میل نموده ایم و در نتیجه چیزی 
برای آیندگان نماند یا از آن برای سرمایه گذاری در امور زیربنایی و 
ماندگار و ضروری برای پیشرفت کشور و در اجرای سند چشم انداز 

بلندمدت استفاده کرده ایم؟
ادعای دانمارک درمورد جاسوسی ایران در محدوده قطب شمال

دانمارک روز پنجشنبه در ادعایی نسبت به افزایش تهدید جاسوسی 
از سوی روسیه، چین، ایران و دیگران از جمله در منطقه قطب 
شمال هشدار داد.به گزارش روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست«، 
سرویس امنیت و اطلاعات دانمارک مدعی شد که موارد متعددی از 
تلاش برای جاسوسی در این کشور وجود داشته که »نقش جهانی 
فعال« آن در تبدیل شدنش به یک هدف وسوسه انگیز تأثیر داشته 
است.»آندرس هِنریکسن« رئیس ضد جاسوسی در سرویس امنیت 
و اطلاعات دانمارک در گزارشی آورده است: تهدید ناشی از فعالیت 
های اطلاعاتی خارجی علیه دانمارک، گرینلند و جزایر فارو در 
سال های اخیر افزایش یافته است.گرینلند و جزایر فارو قلمروهای 
مستقل تحت سلطه پادشاهی دانمارک و همچنین اعضای مجمع 
شورای قطب شمال هستند. کپنهاگ بیشتر، امور خارجی و امنیتی 
آن ها را اداره می کند.در این گزارش ادعایی، به حادثه ای در سال 
۲۰۱۹ میلادی اشاره شده که در آن یک نامه جعلی از طرف وزیر 
امور خارجه گرینلند به یک سناتور آمریکایی ارسال و در آن گفته 

شده بود همه پرسی استقلال در راه است.
توصیه متواتر پدر رئیس قوه قضائیه به او چه بود؟

در ویدیویی که در صفحات رسمی حجت الاسلام والمسلمین 
 ejeii_org محسنی اژه ای در روبیکا، اپارات و اینستاگرام به آدرس
منتشر شده است، رئیس دستگاه قضا به بیان خاطراتی از پدر 
مرحوم خود می پردازد.رئیس دستگاه قضا به همکاران دستگاه قضا 
تاکید میکند که خود را مقید به گوش دادن به بیانات رهبر معظم 
انقلاب کنند.حجت الاسلام والمسلمین با اشاره به ویژگی های رهبر 
معظم انقلاب از جمله، اشراف اطلاعاتی دقیق درباره مسائل کشور 
و بین المللی، زمان شناسی و تجربه گرانبهای ایشان در موضوعات 
مختلف تاکید کرد کلمه به کلمه بیانات رهبر انقلاب می تواند 
نقشه راه و چراغ راهنمای مسئولان کشور باشد.رئیس دستگاه 
قضا در رابطه با این موضوع به ذکر خاطراتی و توصیه ای از پدر 

کشاورز خود در ارتباط با گوش دادن به فرمایشات امام راحل و 
رهبر معظم انقلاب اسلامی پرداخت.رئیس قوه قضاییه یادآور  شد 
پدر وی، همواره مقید به شنیدن بیانات امام خمینی)ره( و حضرت 
آیت الله خامنه ای بود و اعضای خانواده خود را به این کار، توصیه 
می کرد.برهمین اساس، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
به همکاران خود توصیه کرد در کنار مطالعه بیانات باارزش رهبر 
معظم انقلاب، مقید به گوش دادن به فرمایشات ایشان باشیم و 

بیانات معظم له نقشه راه و راهنمای ما باشد.
اگر جنگ هشت ساله در سال ۱۴۰۰ رخ می داد، در کمتر از هشت 

روز به پایان می رسید
فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توانمندی نظامی 
ایران را مورد تاکید قرار داد و ابراز داشت: اگر جنگ هشت ساله 
در سال ۱۴۰۰ رخ می داد در کمتر از هشت روز به پایان می رسید.

وی با اشاره به برخی انتقادها نسبت به بودجه های نظامی ایران، 
بیان داشت: بودجه نظامی آمریکا ۸۰ برابر ایران، اعتبار نظامی 
امارات دو برابر و بودجه نظامی عربستان سعودی شش  برابر ایران 
است.حاجی زاده تصریح کرد: به اعتراف فرمانده سنتکام آمریکا، 
ایران با توسعه پهبادها برتری هوایی را از آن خود و رییس شورای 
آتلانتیک در غرب آسیا نیز تصریح کرده که در سال ۲۰۲۰ ناوهای 
آمریکایی مستقر در آب های پیرامونی خلیج فارس نتوانستند ایران 
را از آزمایش های موشکی و حمله به پایگاه عین الاسد منصرف 
کنند.وی بیان داشت: همچنین به گفته یکی از فرماندهان اصلی 
آمریکا نیز با حمله ایران به عین الاسد، قدرت بازدارندگی آمریکا 
از بین رفته  است. فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: تمام پیشرفت ها و توانمندی های نظامی ایران در سایه 

مدیریت مقام معظم رهبری به وجود آمده است.
تماس بنت با پوتین درباره ایران

منابع رسمی رژیم صهیونیستی، عصر امروز )پنجشنبه(، اعلام 
کردند که »نفتالی بنت« نخست وزیر این رژیم با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه تلفنی گفت وگو کرده است.»اوفر 
جندلمان« سخنگوی عربی نخست وزیر رژیم صهیونیستی با 
اشاره به اینکه این تماس امروز برقرار شده، افزود که بنت برای 
پوتین در سال جدید میلادی آروزی موفقیت کرده است.طبق 
این اعلام، دو طرف پاره ای از مسائل از جمله »امنیت منطقه« 
و چالش های امنیتی در سطح جهان را مورد بحث و بررسی 
قرار داده اند و بر تداوم همکاری ها در این زمینه توافق کرده اند.

سخنگوی نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین اعلام کرد که 
بنت بر »اهمیت ایستادگی قاطعانه در برابر پیشرفت هایی که 
ایران در برنامه هسته ای خود به دست آورده«، تأکید کرده است.

دولت روسیه هنوز بیانیه ای در ارتباط با جزئیات این تماس تلفنی 
صادر نکرده است.

مرعشی: اشتباه تاریخی ما فاصله گرفتن از رهبری بود
حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران گفت: داستان ما داستان 
فرد کریه المنظری است که کودکی را بغل کرده بود و بچه گریه 
می کرد. عاقلی رسید و گفت این کودک از تو می ترسد او را زمین 
بگذار! برخی درست یا نادرست از من، شما و اصلاح طلبان خوششان 
نمی آید آیا ما نباید تلاش کنیم؟...متأسفانه فضایی ایجادشده که 
هرکسی حرف تندتری نزند و رادیکال تر حرف نزند سازش کار و 
فرصت طلب معرفی می شود و می گویند به دنبال قدرت است. فضا 
باید به شکلی پیش برود که هرکسی گامی در راه اصلاح برمی دارد 

اقدام او درست ارزیابی شود نه اینکه تخطئه شود.
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جزئیات طرح نهضت ملی مسکن و 
تکمیل پروژه های مسکن مهر 

خراسان شمالی تشریح شد
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان شمالی جزئیات طرح نهضت ملی مسکن 
همچنین تعیین تکلیف پروژه های مسکن مهر استان و 

تکمیل آنها را تشریح کرد.
 علی فخرانی، معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی خراسان شمالی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
نیاز به تامین مسکن شهری در خراسان شمالی سالانه 
۱۳ هزار و ۸۰۰ واحد برآورد شده است که باید ساخته 

شوند.
فخرانی با اشاره به اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
سطح کشور، عنوان کرد: مبتنی بر اجرای این طرح، 
خراسان شمالی برنامه ریزی کرده است که طی چهار 
سال آینده ۴۶ هزار واحد مسکونی برای متقاضیان بدون 

مسکن ساخته و تحویل شوند.
وی گفت: طی مهلت مقرر برای ثبت نام در این طرح، 
از خراسان شمالی ۴۴ هزار خانوار برای ساخت و تحویل 

مسکن ثبت نام کردند.
این مسئول افزود: ثبت نام از مردان مجرد نیز آغاز شده 

است که مهلت ثبت نام از آنان یک ماهه خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: جاماندگان از ثبت نام در این طرح 
نیز می توانند پس از اینکه سامانه برای آنها فعال شد، 

ثبت نام کنند.
فخرانی درباره بازپرداخت تسهیلات در این طرح نیز 
عنوان کرد: مبلغ بازپرداخت تسهیلات در این طرح دو و 

نیم تا چهار میلیون تومان تعیین شده است.
وی گفت: زمان بازپرداخت تسهیلات به صورت اقساطی، 
دو سال پس از تحویل مسکن آغاز می شود که مدت 

دوره بازپرداخت این تسهیلات ۲۰ ساله خواهد بود.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان شمالی یادآور شد: البته دولت درصدد است که 
از محل تشکیل صندوق ملی مسکن، یارانه برای این 

تسهیلات مد نظر قرار دهد.
وی همچنین بیان کرد: برای ساخت هر چه با کیفیت 
تر مسکن های طرح نهضت ملی مسکن، ناظران 
نظام مهندسی بر فرآیند ساخت این واحدها نظارت 

مستمرخواهند داشت.
فخرانی در بخش دیگری از سخن خود، درباره تعیین 
تکلیف مسکن های مهر باقیمانده نیز اظهار کرد: تکمیل 
این مسکن ها با حمایت مسئولان اجرایی استان در حال 

اجرا است.
وی گفت: مسکن های مهر دارای تفاهم نامه سه جانبه، 
تا پایان سال جاری تکمیل و به متقاضیان آنها تحویل 

می شوند.
این مسئول افزود: پروژه های مسکن مهر تعاونی نیز 
در طرح نهضت ملی مسکن جای خواهد گرفت تا برای 

تکمیل آنها از تسهیلات این طرح استفاده شود.
وی خاطرنشان کرد: برای مسکن های مهر بدون 
متقاضی ) متقاضیانی آنها امکان پرداخت آورده را ندارند( 
برنامه ریزی شده است که در طرح نهضت ملی مسکن 
جای بگیرند و از مزایای تسهیلاتی این طرح برخوردار 

و تکمیل شوند.
فخرانی درباره نوسازی مسکن های فرسوده در سکونتگاه 
های غیر رسمی و بافت فرسوده نیز اظهار کرد: برنامه 
ریزی شده است که برای نوسازی این مسکن ها در 
شهر بجنورد تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومان و در سایر 
شهرهای استان نیز تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی با نرخ 

تسهیلاتی ۱۲ درصد اعطا شود.
وی افزود: بازپرداخت تسهیلات برای نوسازی این 

مسکن ها، دو سال پس از نوسازی آغاز می شود.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراسان شمالی در خاتمه درباره تعیین تکیلف پروژه 
مسکن ارمغان در شهر بجنورد نیز اظهار کرد: ساخت 
این پروژه ملی در مرکز استان از سال ۸7 آغاز شد که 
پس از مدتی، به عللی از جمله تخلفات شهرسازی، فنی 

و حقوقی متوقف شد.
وی گفت: با حمایت دادگستری استان بسیاری از 
مشکلات این پروژه حل شده و تا به کنون نیز ساخت 
۶۵ واحد آن به پایان رسیده است که در حال حاضر باید 
انشعابات آب، برق، گاز و محوطه سازی آن انجام شوند.

فخرانی تصریح کرد: با توجه به اینکه دولت مدیریت این 
پروژه ملی را به استان تفویض کرده است، پیش بینی می 
کنیم که تا مدت یک سال و نیم آینده این پروژه تکمیل 

شود و به بهره برداری برسد.

خراسان شمالی در طرح مواسات 
پیشرو است

 معاون توسعه مدیریت استاندار خراسان شمالی با تاکید 
بر اینکه محرومیت زدایی یکی از اهداف اصلی نظام بوده، 
گفت: خراسان شمالی در طرح های محرومیت زدایی از 

جمله مواسات پیشرو بوده است.
علی بیگ زاده در رزمایش توزیع لوازم گرمایشی به 
نیازمندان خراسان شمالی که در اداره کل کمیته امداد 
برگزار شد، با اینکه استان در اجرای طرح مواسات به 
خوبی درخشیده است، اظهار کرد: مجموعه سپاه پاسداران 
تاکنون طرح های ابداعی و ابتکاری بسیاری به ویژه در 
دوران کرونا برای کمک به نیازمندان به سرانجام رسانده.

معاون توسعه مدیریت استاندار خراسان شمالی گفت: 
یکی از اهداف مهم و استراتژیک نظام مقدس جمهوری 

اسلامی محرومیت زدایی و حمایت از نیازمندان است.
وی تصریح کرد: هر کاری که برای مردم انجام شود 
ماندگار خواهد شد و مصداق بارز آن شکل گیری 

نهادهای حمایتی برای تحقق اهداف نظام است.
بیگ زاده با بیان اینکه تاکنون به درستی نتوانسته ایم 
نسل جوان را با خدمات نظام آشنا سازیم، خاطرنشان 
کرد: به همت و برکت نظام، انقلاب و خون شهدا کارها 
و اقدامات بسیار ارزشمندی در سطح روستاها انجام شده 

که باید اطلاع رسانی شود.
وی با تاکید بر اینکه خراسان شمالی از استان های پیشرو 
در کمک به نیازمندان است، تصریح کرد: همراهی تمام 

نهادهای حمایتی نیز جای تقدیر دارد.

دستگیری 43 نفر از
 برداشت کنندگان غیرمجاز 
ضایعات دپو شده در مجتمع 

صنعتی اسفراین
 فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین از برخورد با 
برداشت کنندگان غیر مجاز ضایعات دپو شده در 
اراضی مجتمع صنعتی در این شهرستان خبر داد و 
گفت: در همین رابطه ۴۳ نفر دستگیر و به مراجع 

قضائی معرفی شدند.
سرهنگ مجید یگانه پور اظهارکرد: در راستای 
اجرای مصوبات شورای تامین و برقراری امنیت 
تاسیسات حساس مجتمع و جلوگیری از برداشت 
های غیرمجاز ضایعات دپو شده در اراضی مجتمع 
صنعتی موضوع بصورت ویژه در دستور کار این 

فرماندهی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه ماموران با هماهنگی مراجع 
قضائی اقدام به اجرای چندین طرح پاکسازی و 
اعزام تیم های گشت زنی در اراضی پیرامون و داخل 
مجتمع صنعتی کردند، افزود: در همین رابطه ۱۳ 
دستگاه خودرو و ۲۰ دستگاه موتورسیکلت متخلف 
که برای حمل ضایعات غیر مجاز مورد استفاده قرار 
می گرفت نیز توقیف و بعد از هماهنگی با مقام 

قضائی راهی پارکینگ شد.
فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین با بیان اینکه در 
روند اجرای این طرح ۴۳  متهم دستگیر و به مراجع 
قضائی معرفی شدند، تصریح کرد: طرح برخورد با 
برداشت کنندگان غیر مجاز ضایعات دپو شده در 
اراضی مجتمع صنعتی شهرستان همچنان با قدرت 

در دستور کار پلیس قرار دارد.
سرهنگ یگانه پور با اشاره به اینکه متهمان پس از 
تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع 
قضائی معرفی شدند، یاد آور شد: با توجه به اینکه 
ضایعات دپو شده در اراضی متعلق به مجتمع صنعتی 
شهرستان می باشد، هرگونه ورود و برداشت غیر 
مجاز به منزله سرقت اموال تلقی شده و متخلفین به 

مراجع قضائی معرفی می شوند.

افزایش 2 برابری فوتی های ناشی 
از برق گرفتگی در خراسان شمالی

 مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی از افزایش 
دو برابری فوتی های ناشی از برق گرفتگی در استان 

خبر داد.
رضا نورس در گفت و گو با ایسنا با اشاره به تعداد 
کل متوفیان برق گرفتگی در استان، اظهار کرد: از 
ابتدای امسال تا کنون، هشت نفر در استان به علت 

برق گرفتگی جان خود را از دست داده اند.
وی جنسیت همه فوتی های ناشی از برق گرفتگی 
طی امسال در استان را »مرد« اعلام کرد و افزود: 
از هشت نفر فوتی اعلام شده، پنج نفر مربوط به 
حوادث اتفاق افتاده در شهرستان بجنورد و سه نفر 
نیز مربوط به حوادث شهرهای اسفراین، آشخانه و 
راز است که در مراکز پزشکی قانونی استان معاینه 

شده اند.
وی ادامه داد: این در حالی است که تعداد کل 
فوتی های ناشی از برق گرفتگی در استان طی سال 
گذشته چهار نفر بوده اما آمار امسال نشان می دهد 
متاسفانه پیش از اتمام سال جاری، دو برابر سال 

گذشته فوتی ناشی از برق گرفتگی داریم.
مدیرکل پزشکی قانونی خراسان شمالی در خصوص 
فوتی های ناشی از کار در استان نیز گفت: آمار ثبت 
شده نشان می دهد ۹ نفر طی امسال فوت شده اند 
که چهار نفر مربوط به شهرستان بجنورد، دو نفر 
شیروان و دو نفر اسفراین و یک نفر مربوط به 

شهرستان جاجرم بوده است.
این مسئول در خصوص آمار متوفیان حادثه کار 
طی سال گذشته، اعلام کرد: تا پایان آذر ماه سال 
گذشته ۱۴ متوفی حادثه کار به پزشکی قانونی ارجاع 
شده بود که نشان می دهد در مدت مشابه امسال با 

کاهش پنج موردی روبه رو هستیم.

کاهش سن ابتلا به دیابت 
در خراسان شمالی

 کارشناس بیماری های غیرواگیر دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی از کاهش سن ابتلا به 

بیماری دیابت )قندخون( در این استان خبر داد.
نسیم سراج در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: طبق 
آمارهای موجود، هفت درصد جمعیت بالای ۳۰ سال 

در این استان مبتلا به بیماری قندخون هستند.
وی گفت: با بررسی های صورت گرفته ۱۴ هزار نفر 
از افرادی که در شبکه و خانه های بهداشت تشکیل 

پرونده داده اند، به این بیماری مبتلا بوده اند.
سراج افزود: با بررسی های صورت گرفته تاکنون 
نیمی از افراد استان در این مراکز تشکیل پرونده داده 
اند، بنابراین پیش بینی می شود حدود ۲۲ هزار نفر از 

جمعیت این استان به دیابت مبتلا باشند.
وی با تصریح بر اینکه متاسفانه سن افراد مبتلا به 
دیابت در این استان رو به کاهش است، خاطرنشان 
کرد: بیماری قند خون نوع دو باید در افراد بالای 
۳۰ سال مشاهده شود این در حالی است که شاهد 
بروز این بیماری در افراد کمتر از ۳۰ سال در این 

استان نیز هستیم.
این مسئول تاکید کرد: اضافه وزن، تغذیه نامناسب 
و استرس از عوامل گسترش این بیماری در میان 

مردم است.
ظریف، کارشناس اجرایی بیماری دیابت معاونت 
درمان دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی نیز 
از برطرف شدن مشکل تامین داروی بیماران مبتلا 
به دیافت خبر داد و گفت: مشکل دریافت انسولین 

بیماران با ثبت نام در سامانه بیماران نادر حل شد.
وی اظهار کرد: در حال حاضر اطلاعات دو هزار و 
۸۸۹ نفر در این استان ثبت شده و این افراد انسولین 

دریافت کرده و استفاده می کنند.

خبر خبر

 حجت الاسلام والمسلمین نوری گفت: دشمنان 
قصد دارند از طریق مطالب مسموم فضای مجازی، 
غیرت مردم و جوانان نسبت به اهل بیت )ع(، حجاب 
و عفاف و سایر ارزش های متعالی جامعه اسلامی را 
از بین ببرند؛ ازاین رو باید مراقب آسیب های فضای 
مجازی باشیم و سواد رسانه ای جوانان و جامعه را 

بالا ببریم.
حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری، امروز ۲۴ دی 
ماه در خطبه های نماز عبادی سیاسی جمعه این 
هفته مرکز استان که با حضور مردم نمازگزار و با 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی مقابله با کرونا در 
محل مصلای امام خمینی )ره( بجنورد برگزار شد، 
با اشاره به برخی نارضایتی ها و گلایه های مردمی، 
بر تکریم و توجه بیشتر به ارباب رجوع در ادارات 
تأکید کرد.وی افزود: در آموزه های دینی انسان ها 
دارای حرمت، عزت و بزرگی هستند و عمر، جایگاه 
و منزلت آن ها محترم است، در تعبیر امام صادق 
)ع( نیز انسان ها حرمتی بالاتر از حرمت کعبه دارند؛ 
ازاین رو همه ما تکلیف و وظیفه داریم در مواجهه 
با این انسان ها به نحو احسن رفتار کرده و به حل 

مشکل آن ها بپردازیم.
حجت الاسلام والمسلمین نوری اضافه کرد: به ویژه 
ادارات و مجموعه هایی که مراجعه به آن ها فراوان 
است، باید در این زمینه بیشتر مراقب باشند؛ زیرا 
مراجعین بندگان با حرمت خدا هستند و خداوند به 

خاطر این بندگان به برخی از افراد غضب می کند.
رئیس شورای فرهنگ عمومی خراسان شمالی 
تصریح کرد: مردم شهیدپروری که اهل جبهه و 
شهید و شهادت هستند و تاکنون در عرصه دفاع از 
اسلام و انقلاب و نظام، فتنه های فراوانی را جمع 
کرده اند شایسته تکریم و پاسخگویی بهتری هستند.

وی اظهار کرد: چنین انسان های ایثارگر، متدین، 
همیشه در صحنه و اهل شهید و شهادت و حضور در 
میدان مورد حب بیشتر حق تعالی هستند، بنابراین 
اگر در اداره ای کسی به آن ها جواب درستی نداده و 

تکریم نکند باید فردای قیامت پاسخگو باشد.
حجت الاسلام والمسلمین نوری با تأکید بر اینکه 

همه کارمندان و مسئولان در ادارات باید به درستی 
باشند، خاطرنشان کرد:  ارباب رجوع  پاسخگوی 
مسئولان نیز باید نظارت بیشتری اعمال کنند؛ 
زیرا گاهی مردم از اینکه در اداره ای جواب سربالا 
شنیده اند گلایه دارند، درحالی که این گونه رفتارها 
با ارباب رجوع ادارات زیبنده نظام اسلامی و لایق 

این مردم نیست.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به سالگرد وفات 
حضرت ام البنین )س( و روز تکریم مادران و 
همسران شهدا، اظهار کرد: حضرت ام البنین )س( 
مادر چهار فرزند رشیدی است که در کربلا و در 

رکاب امام حسین )ع( به شهادت رسیدند.
وی افزود: حضرت ام البنین )س( بانوی ولایتمدار، 
صبور و حکیمی است که در فهم و درک و درایت در 
جایگاه والایی قرار داشت؛ به گونه ای که وقتی خبر 
شهادت فرزندش عباس )ع( و سه پسر دیگرش را 
به او رساندند گفت: چهار فرزند من و آنچه در زمین 
و آسمان است به فدای امام حسین )ع(، از مولایم 

امام حسین )ع( چه خبر؟
این  حجت الاسلام والمسلمین نوری اضافه کرد: 

بانو بعد از شهادت امام حسین )ع( سال ها عزاداری 
و نوحه سرایی داشت و در این نوحه خوانی ها، 

جنایت های نظام ظالم را برملا می کرد.
وی با اشاره به اینکه روز رحلت این بانو به نام روز 
مادران و همسران شهدا نام گذاری شده است، افزود: 
در عظمت مادران و همسران شهدا همین بس که 
خداوند فرمود کسی که آن ها را تکریم کند مانند این 

است که خود شهدا را تکریم کرده است.
حجت الاسلام والمسلمین نوری گفت: درست است 
که در جنگ هشت ساله اغلب مردان به میدان رفته 
و به شهادت رسیدند ولی کاری که بانوان و همسران 
در پشت جبهه ها می کردند از کاری که مردان 
در میدان جنگ انجام دادند کمتر نبود، مضاف بر 
اینکه ما بیش از شش هزار شهید خانم داریم که در 
پشت جبهه ها و خط مقدم برای پرستاری و مداوای 
مجروحان فداکاری می کردند.وی با اشاره به نقش 
مادران و همسران شهدا در تربیت فرزندان برای 
رفتن به میدان و تشویق آن ها، گفت: این مادران 
و همسران در پشت خط مقدم زندگی خود را وقف 
پشتیبانی از رزمنده ها می کردند؛ به گونه ای که اگر 

این ها نبودند مردان ما نمی توانستند بجنگند.

امام جمعه بجنورد در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب پیرامون 
موضوع غیرت دینی، اظهار کرد: غیرت دینی یعنی 
تعصب داشتن نسبت به دین و ناموس و ولی جامعه 
اسلامی، ملت ما غیرتمند است و خدا هم چنین ملت 

غیرتمندی را دوست دارد.
وی با اشاره به اینکه غیرت جزئی از ایمان محسوب 
می شود، افزود: این غیرت دینی باعث ماندگاری 
دین، خاک و وطن و ناموس جامعه می شود و جامعه 

را به توسعه و پیشرفت می رساند.
حجت الاسلام والمسلمین نوری ادامه داد: پیروزی 
این ملت به دلیل غیرت مردم بود که به مبارزه با 
رژیم ستم شاهی برخاسته و بعد از انقلاب نیز در 

عرصه ها و صحنه های مختلف حضور یافتند.
فضای مجازی غیرت دینی جامعه را نشانه گرفته 

است
رئیس شورای استانی حوزه علمیه خراسان شمالی 
گفت: امروز بسیاری از رسانه ها و فضای مجازی 
به دنبال از بین بردن غیرت مردم نسبت به عفاف 
و حجاب هستند و می خواهند حساسیت نسبت به 

ناموس را از بین ببرند.
وی اضافه کرد: دشمنان قصد دارند از طریق 
مطالب مسموم فضای مجازی غیرت نسبت به 
اهل بیت )ع(، نسبت به مراجع تقلید و علم و عالم 
و ارزش های متعالی جامعه اسلامی را از بین ببرند؛ 
ازاین رو باید مراقب آسیب های فضای مجازی باشیم 

و سواد رسانه ای جوانان و جامعه را بالا ببریم.
حجت الاسلام والمسلمین نوری تصریح کرد: فضای 
مجازیِ مسموم، غیرت کش و نابودکننده جوان 
مسلمان است و پشت این گونه فضای مجازیِ 
ناسالم، همه جهان استکباری ایستاده تا حساسیت و 

غیرت دینی را از بین ببرد.
وی خاطرنشان کرد: نباید بگذاریم حساسیت ملت 
و جوانان نسبت به ارزش های متعالی و ناموس و 
خانواده از بین برود یا فروکش کند؛ زیرا اگر چنین 
اتفاقی بیفتد دیگر مدیریت جامعه و ترمیم آن بسیار 

دشوار می شود./ایسنا

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی:

فضای مجازی، غیرت دینی جامعه را نشانه گرفته است

 عضو شورای شهر بجنورد در خصوص انتصاب 
مادر همسر شهردار بجنورد به سمت مشاور این 
مقام، گفت: این انتصاب به علت عدم شفافیت 
و رابطه خویشاوندی فرد منصوب شده، محکوم 

است.
یوسف مغروری در گفتگو با  مهر با اشاره به 
انتصاب مادر همسر شهردار بجنورد به عنوان 
مشاور امور بانوان شهردار، اظهار کرد: این اقدام 
نه به دلیل حواشی گسترده ایجاد شده که به دلیل 
عدم شفافیت در توانایی مشاور بانوان و شبهات 
جدی پیرامون انتصابات خویشاوندی محکوم است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی 
شهر بجنورد ادامه داد: این انتصاب باعث ایجاد 

هزینه های سنگین برای نظام شده است.
عضو شورای عالی استان ها با اشاره به بازتاب 

گسترده خبر این انتصاب در رسانه های پرمخاطب 
داخلی و تمامی رسانه های معاند، خاطر نشان 
کرد: ذات دشمن دشمنی است و مسئولین باید با 
مراقبت جدی داشته باشند تا خوراک رسانه های 

قسم خورده نظام را فراهم نکنند.
وی در ادامه افزود: بانوان جوان بجنوردی ظرفیت 
بالایی جهت تصدی جایگاه هایی از این دست 
دارند و شهردار بجنورد باید پاسخ متقنی برای 
انتصاب یک معلم بازنشسته غیر آشنا با شهر 

داشته باشد.
مغروری بیان داشت: انتصابات خویشاوندان جز 
نابودی سرمایه گران بهای اعتماد عمومی مردم 

عزیز آورده ای نخواهد داشت.
عضو شورای شهر بجنورد تصریح کرد: شهردار 

باید در این خصوص پاسخگو باشد.

 رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: پس از رایزنی با مرکز ملی 
فرش ایران مقرر شد تا فرش دو روی استان به 
عنوان یکی از هشت برند کشور در نمایشگاه اکسپو 

۲۰۲۰ معرفی شود.
به گزارش ایرنا، اکسپو یا نمایشگاه جهانی، مجموعه 
نمایشگاهی است که هر پنج سال یک بار در یکی از 
کشورهای مختلف جهان برگزار می شود و هر کشور 
دستاوردهای گوناگونش را در گذشته، حال و آینده 

به نمایش می گذارد.
سعید پورآبادی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشت: اکسپو یک رویداد فرهنگی، اقتصادی و 
اجتماعی است که مرکز ملی فرش برای نخستین 
بار، ۲ سالن در اختیار دارد و این نمایشگاه از تاریخ 
۹ مهرماه جاری آغاز شده است و تا ۲۱ فروردین ماه 

سال ۱۴۰۱ نیز ادامه دارد.
وی تصریح کرد: خاستگاه اصلی فرش ابریشم  دو 
رو در روستای دویدوخ علیای راز و جرگلان در 
خراسان شمالی است و با وجود ناشناخته بودن یا 
کمتر شناخته شدنش از جمله هنرهای ظریف و 
منحصر به فردی است که قابلیت معرفی به جامعه 

جهانی را دارد.
 رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

خراسان شمالی گفت: اکسپوی دبی، فرصتی طلایی 
برای عرضه دستاوردها به منظور جذب سرمایه 
و مراوده های بین المللی برای توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و زیرساختی کشورها به ویژه شهرهای 

میزبان است.
مطابق آمارها، در سال ۲۰۱۹ بیش از یک میلیارد 
دلار فرش دستباف در مبادلات جهانی به کشورهای 
مختلف صادر شد. در این میان جمهوری اسلامی 
ایران سهم 7.۹ درصدی از مجموع صادرات فرش 

دستباف را به خود اختصاص داد.
استان خراسان شمالی هم اکنون با دارا بودن یکهزار 
دار قالی بافی، ۶۰ هزار قالیباف که ۲۶ هزار نفر آن 
به صورت مستمر فعالیت و مابقی فصلی در مناطق 
مختلف شهری و روستایی فعال هستند و این استان 
با تولید و صادرات بیش از صدها هزار متر مربع یکی 
از مراکز گمنام اما مهم تولید کننده فرش دستباف و 

دیگر دستبافته های داری است.
از مزیت های تولیدات استان تنوع محصولات می 
باشد به صورتی که با توجه به سکونت و همنشینی 
اقوام کرد، ترک، ترکمن، بلوچ و تات و گوناگونی 
دست بافته های آنان، استان دارای مجموعه ای 
از محصولات با نوع ترکیب بندی در طرح و نقش،  

تولید، مصالح و ابزار است.

کارشناس مسوول قرنطینه اداره کل دامپزشکی 
خراسان شمالی گفت: ۹ ماهه امسال ۲ هزار و ۸۲۰ 
راس دام غیرمجاز در استان کشف شد که این رقم 

نسبت به سال ماقبل آن ۸۹ درصد افزایش دارد.
فریدون اوغازیان اظهار داشت: امسال ۲ هزار و 7۸۶ 
راس دام سبک و ۳۴ راس دام سنگین که به صورت 
غیرمجاز حمل می شد، شناسایی شد، این رقم در 
مدت مشابه سال گذشته یکهزار و ۳7۵ راس دام 
سبک غیرمجاز و ۱۱۱ راس دام سنگین غیرمجاز 
بود.وی افزود: امسال ۵7 فقره پرونده حمل غیرمجاز 
و یا قاچاق دام و فرآورده های دامی به مراجع 
قضایی ارسال و در این زمینه ۱۴۱ خودرو توقیف و 

با متخلفان برخورد قانونی شد.
کارشناس مسوول قرنطینه اداره کل دامپزشکی 
خراسان شمالی اظهار داشت: امسال حمل غیرمجاز 
پرندگان زنده به تعداد چهار هزار و ۲7۲ قطعه 
شناسایی شد.وی، بیمار بودن دام، هویت گذاری 
نکردن با پلاک های بارکددار، حمل به مقاصد 
نامعلوم و با خودروهای  غیربهداشتی،  منفعت طلبی 
و  سود جویی و فرار از دریافت مجوزهای لازم برای 
کنترل دام در مبدا و مقصد را از علت های حمل 

غیرمجاز و یا قاچاق دام عنوان کرد.
وی درباره علت افزایش میزان شناسایی تخلف 

ها گفت: جلوگیری از کشتار دام آبستن و فاقد 
پلاک و برگزاری گشت های مشترک بین جاده 
ای باهمکاری نیروی انتظامی به تعداد ۳۲ مورد در 
سطح استان  نقش موثری در کشف قاچاق دام زنده 

بوده است.
وی در بخش دیگر سخنان خود درباره صدور مجوز 
برای حمل دام گفت: صدور مجوزها در سالجاری 
نسبت به سال قبل ۳۴ درصد افزایش یافت و دلیل 
آن کشتار دام خریداری از عشایر و دامداری های 

روستای توسط دولت در سطح استان بوده است
اوغازیان تصریح کرد: امسال ۵۲7 هزار و ۳۳۳ 
راس دام سبک با نظارت بهداشتی و قرنطینه ای 
دامپزشکی استان به مقصد سایر استان ها حمل شد 
که این رقم در مدت مشابه پارسال ۴۴۲ هزار و ۹۶۸ 
راس دام بود  وی اظهار داشت: در سال جاری ۶ 
هزار و ۴۱۰ راس دام سنگین با مجوز دامپزشکی 
استان به سایر مناطق حمل شده است که این 
رقم در ۹ ماهه سال گذشته ۶ هزار و ۶۵7 راس 
گزارش شده است.کارشناس مسوول قرنطینه اداره 
کل دامپزشکی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: در 
سال جاری ۲۲ هزار و ۵۵۴ راس دام سبک و ۱۲۶ 
راس دام سنگین با نظارت های دامپزشکی به استان 

وارد شده است.

عضو شورای شهر بجنورد:

انتصاب مادر همسر شهردار بجنورد در سمت مشاور محکوم است

فرش دو روی خراسان شمالی در نمایشگاه 
اکسپو ۲۰۲۰ معرفی می شود

حمل غیرمجاز دام در خراسان شمالی
 ۸۹ درصد افزایش یافت
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رئیس جمهور: فروش نفت به قدری 
افزایش داشته که دیگر نگرانی نداریم

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در توئیتی با تاکید براینکه 
پیگیری برای رفع تحریم ها دستور کار جدی دولت است، 
گفت: در دولت سیزدهم تلاش برای خنثی سازی تحریم ها 

موکول به مذاکرات نشده است.
آیت الله رئیسی در این توئیت نوشت: هر چند پیگیری 
برای رفع تحریم ها دستور کار جدی دولت است، اما در 
دولت سیزدهم تلاش برای خنثی سازی تحریم ها موکول به 
مذاکرات نشده است. رئیس جمهور افزود: امروز و در همین 
شرایط تحریم، فروش نفت ما به قدری افزایش داشته که 
دیگر نگرانی نداریم و درآمد حاصل از آن نیز در حال بازگشت 

به کشور است.

انتقاد وزیر اقتصاد از ناهماهنگی میان 
2۵ دستگاه دولتی

 سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در بازدید 
از گمرک شهید رجایی و در پاسخ به پرسشی درباره عدم 
تخصیص منابع از سوی بانک ها به بازرگان ها و مشکلات 
گمرک شهید رجایی، گفت: گمرک به تنهایی بار نیمی 
از تجارت کشور را به دوش می کشد، اما دچار ضعف ها و 
مشکلات فراوانی است که همین موجب شده تولید کنندگان 
و تجار دچار خسارت فراوانی شوند. وزیر اقتصاد تشریح کرد: 
بخشی از مشکلات گمرک بر می گردد به نهادهای دولتی 
که در حوزه واردات کالاهای اساسی، زمان بندی به موقعی 
انجام نمی دهند که نسبت به آن باید دقت بیشتری داشته 
باشند تا شاهد چنین اتفاقاتی دیگر نباشیم. وی تصریح کرد: 
گمرک با ۲۵ دستگاه و سازمان دیگر کار می کند و ضعف در 
نهادهای دیگر همکار با گمرک، باعث اختلال در فرآیند کار 
گمرک شده و باعث شده که فرآیند ترخیص طولانی و هزینه 
بر شود. خاندوزی با اشاره به اینکه حل مشکلات هماهنگی 
نهادهای مرتبط به نفع گمرک کشور خواهد بود، گفت: در 
نتیجه هماهنگی، دستگاه های مرتبط با گمرک آن زمان و 
هزینه کمتر برای تجار و تولید کننده و در نهایت قیمت تمام 

شده کمتر برای مصرف کننده را شاهد خواهیم بود.

تایید افزایش قیمت لوازم خانگی 
در بازار؟

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از افزایش قیمت 
لوازم خانگی در روزهای اخیر خبر داد. اکبر پازوکی در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه برخی تولید کنندگان لوازم 
خانگی در روزهای اخیر قیمت محصولات خود را ۸ تا ۱۲ 
درصد افزایش دادند، گفت: بیشترین افزایش قیمت مربوط به 
یخچال و فریزر و کولر آبی بوده و قیمت ماشین لباسشویی 
و ماشین ظرفشویی افزایش نیافته است. همچنین به گفته 
وی آبگرمکن و بخاری سایر کالاهایی هستند که در روزهای 
اخیر قیمت آن ها افزایش یافته است. وی با بیان اینکه 
شرکت های تولیدکننده مدعی هستند، مجوز افزایش قیمت 
دریافت کرده اند، تصریح نمود: بیشتر شرکت هایی که قیمت 
محصولات خود را افزایش دادند، هنوز به فروشندگان لیست 
قیمت اعلام نکردند. همچنین باید به این نکته توجه کرد، با 

توجه به کاهش قدرت خرید مردم بازار کشش گرانی ندارد.
پیش تر دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران از افزایش 
۳۹ درصدی قیمت نهاده های تولید از ابتدای امسال تاکنون 
خبر داده و از وزارت صمت خواسته بود که به قیمت گذاری 
دستوری برای کالای نهایی پایان دهد و به جای آن بر تامین 

و نظارت بر نهاده های تولید متمرکز شود.

علی عسکری: 
مسیر تحول در هلدینگ خلیج فارس را 

آغاز کرده ایم
صبح امروز در برخی رسانه ها خبری مبنی بر استعفای علی 
عسکری از مدیریت هلدینگ خلیج فارس منتشر شد که وی 
در گفت وگو با فارس ضمن تکذیب این خبر، گفت: کار را با 
قدرت آغاز و جلسات را از اولین روز کاری شروع کرده ایم 
و برای تحول در این مجموعه اقتصادی برنامه داریم و 
حرکت در این مسیر را آغاز کرده ایم. وی با تأکید بر اینکه 
این شرکت متعلق به مردم ایران است، گفت: هدف ما در 
مسیر مدیریت این مجموعه این است که در گام نخست 
سودآوری را افزایش بدهیم و در گام دوم با برنامه ریزی هایی 
که داریم، ارزش سهام این شرکت را افزایش دهیم. علی 
عسکری افزود: گام سوم اقداماتی انقلابی و تهاجمی در 
پایین دستی انجام دهیم که منجر به اشتغال زایی و افزایش 
ثروت ملی و در گام چهارم هم در حیطه وظایف اجتماعی 
است تا بتواند در این حوزه نیز به درستی نقش آفرینی نماید. 
مدیر هلدینگ خلیج فارس در پایان تأکید کرد: کارویژه ما 
قطع دست رانت خواران و کسانی است که چشم طمع به 

این شرکت دارند.

قیمت سکه در آخرین روز هفته چقدر 
شد؟

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: رشد نرخ اونس 
جهانی، موجب افزایش قیمت ها در بازار طلا و سکه شد. 
محمد کشتی آرای با بیان اینکه امروز انس جهانی به ۱۸۲7 
دلار رسیده افزود: هم اکنون قیمت سکه طرح جدید ۱۲ 
میلیون و ۱۵۰ هزار تومان، سکه طرح قدیم ۱۱ میلیون و 
۹۵۰ هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع 
سکه ۳ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه گرمی ۲ میلیون و 
۲۵۰ هزار تومان فروخته می شود. وی گفت: امروز هر مثقال 
طلا ۵ میلیون و ۲۶۶ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار 

۱ میلیون و ۲۱۶ هزار تومان بفروش می رسد.

سورپرایز بازار خودروی 2۰22 
چیست؟

»اکونومیست« پیش بینی کرد، فروش خودروهای جدید 
در سال ۲۰۲۲ به سطح قبل از همه گیری کرونا )۲۰۱۹( 
بازنخواهد گشت. همچنین بزرگ ترین رخداد سال ۲۰۲۲ 
رشد تولید خودروهای برقی خواهد بود؛ به طوری که همراه 
با افزایش تقاضا، حدود ۹درصد از فروش خودروهای جدید 
در این سال متعلق به برقی ها خواهد بود که نسبت به سهم 

۴درصدی سال ۲۰۱۹ افزایش خواهد داشت.

خبر

مهراد عباد عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران در مورد 
اظهارات معاون وزیر رفاه مبنی بر اینکه خط فقر برای یک خانواده 
۴ نفره ۴ میلیون تومان است، اظهار کرد: ۴ میلیون تومان برای یک 
خانواده ۴ نفره خط فقر نیست بلکه خط مرگ است اگر در شهر های 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: فعالین 
اقتصادی که در حوزه تولید، واردات یا صادرات کار می کنند، دیگر 
به آمار هایی که در چند سال اخیر داده می شود اعتماد نمی کنند. اگر 
بخواهند از این آمار استفاده کنند باید ضریب خطای بسیار زیادی را 

در نظر بگیرند که مسلما چندان کمکی هم نمی کند.
مهراد عباد در مورد اظهارات معاون وزیر رفاه مبنی بر اینکه خط 
فقر برای یک خانواده ۴ نفره ۴ میلیون تومان است، اظهار کرد: این 
اظهارنظر با آمار های قبلی که ارائه می شد، اختلاف زیادی دارد. ما 
در ایران آمار دقیقی در مورد هیچ موضوعی نداریم. هر آماری که 
وجود دارد با خطای بالایی است که شامل خط فقر هم می شود. 
با وضعیت هزینه های مسکن، مواد غذایی و... به نظر می رسد که 
میزان خط فقر بسیار بیشتر از این ارقام باشد. اگر خانواده ای بخواهد 
در طول ماه فقط چند بار گوشت بخورد چند برابر این ۴ میلیون 
تومان را باید صرف کند. هزینه های اجاره خانه به خصوص در 

شهر های بزرگ بسیار زیاد است.
وی در ادامه اضافه کرد: ۴ میلیون تومان برای یک خانواده ۴ نفره 
خط فقر نیست بلکه خط مرگ است اگر در شهر های بزرگ خانه 

نداشته باشند، فقط باید نان خشک بخورند.
عباد تصریح کرد: در چند وقت اخیر بسیار شاهد اظهارات متناقض 
بودیم. در بدنه دولت، سازمان های مختلف اظهارنظر های متفاوتی 
می کنند. گاهی این اظهارنظر ها مانند همین موضوع خط فقر ۴ 
میلیون تومانی بسیار رادیکال و گاهی هم بسیار پوپولیستی است. در 

مجموع آمار درستی در اقتصاد ما وجود ندارد. یکی از آمار های بسیار 
مهمی که یک بازرگان نیاز دارد آمار واردات و صادرات کشور است 
که در چند سال گذشته چنین آماری را نداشتیم. البته به تازگی این 

اطلاعات منتشر شده، اما دقیق نیست.
وی با انتقاد از آمار های اشتباه منتشر شده گفت: مرجع رسمی آمار 
ما دو نهاد مختلف هستند که آمار های منتشره آن ها در بسیاری 

موارد مغایرت دارد. برای یک بازرگان مهم ترین موضوع ثبات است 
تا بتواند برنامه دقیق داشته باشد. برای این برنامه ریزی نیاز به آمار 
دقیق و درست دارد. یک صادرکننده برای انجام صادرات به سختی 

می تواند اطلاعات و آمار به دست بیاورد.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: فعالین 
اقتصادی که در حوزه تولید، واردات یا صادرات کار می کنند، دیگر 
به آمار هایی که در چند سال اخیر داده می شود اعتماد نمی کنند. اگر 
بخواهند از این آمار استفاده کنند باید ضریب خطای بسیار زیادی را 
در نظر بگیرند که مسلما چندان کمکی هم نمی کند. در حوزه های 
بسیار کمی آمار به نسبت دقیق تری داریم برای مثال می توان به 
بازاریابی اشاره کرد که می توان به آمار اداره ثبت احوال استناد 
کنند چراکه به نسبت دقیق است. اما آمار هایی از این دست که 
در حوزه های مختلف به فعالین اقتصادی کمک کند به قدر کافی 

وجود ندارد.
وی اضافه کرد: برای مثال اگر کسی بخواهد اکسیژن و نیتروژن 
تولید کند، نمی تواند آمار دقیقی پیدا کند که واقعا چه تعداد 
تولیدکننده در این زمینه وجود دارند. می تواند این آمار را پیدا کند که 
چه میزان پروانه با چه میزان ظرفیت تولید صادر شده، اما می دانیم 
که در ایران بسیاری از این پروانه ها عملا کار نمی کنند، بسیاری هم 
با ظرفیت بسیار کمتری کار می کنند. به خاطر نبود این اطلاعات 
شاهد هستیم که بسیاری به صورت هیجانی وارد اصنافی می شوند 
در حالی که واقعا بازاری نیست. کسانی که در کرونا وارد تولید 
اکسیژن شدند الان نمی توانند کالای خود را بفروشند، چون به 
آماری استناد کردند که دقیق نبوده است. مثال های زیادی از این 
دست وجود دارد و کسانی که هوشمندانه تر رفتار می کنند به این 

اطلاعات اعتماد نمی کنند.

واکنش عضو اتاق بازرگانی تهران به اظهارات معاون وزیر رفاه:  

4 میلیون تومان خط مرگ است نه خط فقر

سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و 
فروشندگان خودرو تهران با بیان اینکه نوسانات 
ارزی و عرضه خودرو به بازار دو عامل اصلی 
در تعیین قیمت ها در بازار خودرو هستند، اظهار 
کرد: طی یک هفته اخیر قیمت ها در بازار 
خودرو به دلیل عقب نشینی قیمت دلار، روند 

کاهشی گرفته اند؛ به گونه ای که خودروهای 
داخلی بین ۲ تا ۵ میلیون تومان کاهش قیمت 
را تجربه کرده اند. از سویی دیگر با توجه به 
کاهش قیمت دلار، مصرف کنندگان نیز دست 
از خرید کشیده و منتظر تعیین تکلیف قیمت ها 
در بازار ارز هستند. در حال حاضر قیمت پراید 

۱۱۱ معادل ۱۸۶ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ 
معادل ۱۶۸ میلیون تومان، تیبا صندوق دار 
معادل ۱۸۳ میلیون تومان، تیبا هاچ بک پلاس 
معادل ۱۹۱ میلیون تومان، ساینا معادل ۱۹۰ 
میلیون تومان، پژو پارس معادل ۲7۸ میلیون 
تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ معادل ۲۶7 میلیون 
تومان و سمند LX معادل ۲۵۸ میلیون تومان 
است.موتمنی در مورد وضعیت عرضه خودرو 
به بازار، با بیان اینکه طی سال های اخیر تولید 
و عرضه خودرو پاسخگوی تقاضا نبوده است، 
گفت: عرضه کم خودرو به بازار در سال های 
گذشته، منجر به ایجاد یک اختلاف ۱۰۰ تا 
۱۲۰ درصدی بین قیمت کارخانه و بازار شده 
است. در شرایط فعلی هم عرضه خاصی به 
بازار صورت نمی گیرد، این در حالی است که 
تقاضا در بازار خودرو مصرفی است و اگر عرضه 
افزایش یابد، شاهد نزدیک شدن قیمت های 
بازار با کارخانه خواهیم بود. رئیس اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران 

با تاکید بر اینکه تولید و عرضه بیشتر منجر 
به کاهش قیمت بازار می شود، اظهار کرد: اگر 
قول هایی که وزیر صمت و خودروسازان مبنی 
بر افزایش عرضه و تکمیل ۱۴۰ هزار خودروی 
کف پارکینگ داده اند، عملی و این خودروها 
به بازار عرضه شوند، بازار متعادل خواهد شد 
و مصرف کننده نهایی خرید بهتری خواهد 

داشت.
موتمنی گفت: فعلًا قیمت ها در بازار ارز 
کاهشی است؛ بنابراین، قیمت ها در بازار خودرو 
نیز روند کاهشی دارند منتهی نمی توان این 
شرایط را ثابت در نظر گرفت و باید دید در 
روزهای آینده چه اتفاقاتی در بازار ارز می افتد. 
وی تصریح کرد: همچنین قیمت هایی که در 
فضای مجازی و یا آگهی های فروش خودرو 
درج می شود، چندان به بازار نزدیک نیست زیرا 
مشتری قیمت را در کف بازار تعیین می کند. از 
سویی دیگر در حال حاضر خریداری در بازار 

وجود ندارد.

معاون وزیر اقتصاد گفت: روابط تجاری با ۱۵ 
کشور همسایه در ۹ ماهه امسال افزایش ۱۸ 
درصدی در وزن و ۴۲ درصدی در ارزش داشته 
و از 7۵ میلیون تن کالا و ارزش ۳۶ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون دلار عبور کرد. علیرضا مقدسی 
در خصوص تجارت با کشورهای همسایه در 
حاشیه بازدید وزیر اقتصاد از گمرک شهید رجایی 
هرمزگان اظهار داشت: یکی از سیاست های 
کلیدی دولت سیزدهم افزایش و توسعه روابط 
سیاسی و اقتصادی با کشورهای همسایه است 
و گمرک ایران نیز در راستای این سیاست 
برنامه های متنوعی در توسعه صادرات، تسهیل 
واردات کالاهای مورد نیاز و تقویت و روان سازی 
ترانزیت از مسیر کشورمان را در دستور کار دارد. 
در همین راستا از مجموع تجارت ۱۲۲ میلیون 
و ۴۵۵ هزار تنی کالا به ارزش 7۲ میلیارد و ۸7 
میلیون دلاری کشور در ۹ ماه سال جاری 7۵ 
میلیون و ۱7 هزار تن کالا به ارزش ۳۶ میلیارد 
و ۸۱۰ میلیون دلار با کشورهای همسایه ایران 
بوده که ۶۱ درصد وزن و ۵۱ درصد ارزش کل 

تجارت کشور با ۱۵ کشور همسایه بوده است.
معاون وزیر اقتصاد تصریح کرد: صادرات کشورمان 
به همسایگان بیش از ۵7 میلیون و ۳۳۵ هزار تن 
کالا به ارزش ۱۸ میلیارد و 7۶۶ میلیون دلار بوده 
که نسبت به مدت مشابه ۹ درصد در وزن و ۲۴ 
درصد در ارزش بیشتر شده و ۶۲ درصد وزن و 
۵۳ درصد ارزش کل صادرات کشور را به خود 
اختصاص داده است. مقدسی در خصوص صادرات 
۹ ماهه به کشورهای همسایه گفت: عراق با خرید 
۶.۸ میلیارد دلار، ترکیه با ۴ میلیارد و ۱۳۱ میلیون 
دلار، امارات با ۳ میلیارد و ۴۳۳ میلیون دلار، 
افغانستان با یک میلیارد و ۴۱۲ میلیون دلار و 
پاکستان با ۹۱۱ میلیون دلار ۵ کشور اول صادرات 
ایران به کشورهای همسایه هستند و پس از آن 
به ترتیب روسیه، عمان، آذربایجان، ترکمنستان، 
ارمنستان، قزاقستان، کویت، قطر بحرین و 
عربستان قرار دارند. از مجموع واردات ۳۰ میلیون 
تنی به کشور به ارزش ۳7 میلیارد دلار، ۱7 میلیون 
و ۶۸۲ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۱۸ میلیارد 
دلار از کشورهای همسایه ایران بوده که عمدتاً 

کالای اساسی، مواد اولیه تولید و یا ماشین آلات 
تولید بودند. واردات از کشورهای همسایه در ۹ 
ماهه امسال ۶۲ درصد در وزن و ۶۸ درصد در 
ارزش افزایش یافته و این میزان کالای وارده از 
کشورهای همسایه ۵۹ درصد وزن و ۴۹ درصد کل 
واردات به کشور را به خود اختصاص دادند. امارات 
با فروش ۱۱ میلیارد و ۴۹7 میلیون دلار، ترکیه 

با ۳ میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار، روسیه با یک 
میلیارد و ۲۲۴ میلیون دلار، عراق با ۸۸۰ میلیون 
دلار و عمان با ۴۰۹ میلیون دلار ۵ کشور نخست 
تأمین کالاهای کشور در بین همسایگان بودند 
و پاکستان، قزاقستان، آذربایجان، ترکمنستان، 
ارمنستان، افغانستان، کویت، قطر و بحرین به 

ترتیب در رتبه های بعدی قرار دارند.

سخنگوی گمرک در خصوص کشف اخیر در 
مرزهای غربی کشور اظهار داشت: تعدادی 
کانتینر لوازم آرایشی و پوشاک که قرار بود 
به صورت ترانزیتی از کشور خارج شوند، 
اما در داخل کشور تخلیه شده بود؛ کشف و 
به مراجع قضایی ارجاع شد و گمرک علیه 
تراتزیت  و  حمل  ذی مدخل  شرکت های 
کالا به مقام قضایی اعلام جرم کرد. وی 
ضمن رد تخلف در گمرک، افزود: از شهریور 
گمرک  مدیر  کنترل  و  رصد  با  امسال 
باشماق و همکاران فن آوری اطلاعات در 
حملات هکرها  به سرورها، گزارشی مبنی 
بر احتمال تغییرات در کالا یا بروز اتفاقاتی 
در مسیر تردد کالاهای عبوری به ستاد 
گمرک  برای رصد محموله های ترانزیتی 
در داخل  کشور که خارج از کنترل گمرک 
است، ارائه شد و برهمین اساس محموله 
گرفته  نظر  زیر  ترانزیتی  مختلف  های 
شد. در رصدهای مبداء و مقصد  گمرک، 
محموله مبلمان ترانزیتی زیر نظر گرفته 
شد و هفت محموله مبلمان خارجی )پنج 

محموله لطف آباد و ۲ محموله باشماق(که 
باید از خاک کشور عبور و خارج می شد 
توسط ستادگمرک و یگان های مرتبط با 
مبارزه با قاچاق این سازمان قبل از خروج 
از کشور شناسایی و پس از تطبیق تصاویر 

کانتینرها،  پلمب های  بررسی  و  کالا  ورود 
مشخص شد که محموله مبلمان خارجی با 
مبلمان داخلی در داخل کشور عوض شده 
است. گمرک نیز علیه شرکت های مورد 
نظر اعلام جرم کرد و پرونده به  مراجع 

قضایی ارجاع شد.لطیفی در خصوص کشف 
جدید کالاها، گفت: با کشف موفق گمرک 
در قضیه مبلمان، قاچاقچیان از این روش 
نا امید شده و در جدیدترین اقدام، روش 
هک سامانه و نفوذ و رخنه به فرایندهای 
گمرکی با روش های متخلفانه سایبری را 
دنبال کردند و بارها به سرورهای گمرک 
حمله هکری داشتند، اما به دلیل لایه های 
پیچیده در سرورها و برنامه ها و روترهای 
سامانه گمرک، امکان ورود به سامانه های 
گمرکی برایشان میسر نشد تا اینکه به 
صورت محلی و با اتصال به شبکه محلی 
به  طریق  از  رایانه ها  کنترل  دنبال  به 
دست آوردن رمز ورود بودند. وی ادامه داد: 
وارد  را  بدافزار  یک  ادامه  در  قاچاقچیان 
شبکه محلی می کنند و چند رمز ورود را به 
دست می آورند تا با اتصال به شبکه محلی 
مدیریت رایانه های در  محل را بدون جای 
کارکنان در اختیار بگیرند و در زمانی که 
کاربران بی اطلاع یا در محل کار نبودند 
قاچاقچیان اقدامات خود را انجام می دادند.

عرضه خودرو کم است

رشد 42 درصدی تجارت ایران با کشورهای همسایه

محموله ای که بجای خروج از ایران در تهران فروخته شد!

خبر

بیشترین بودجه برای کدام وزارتخانه است؟
آنطور که در لایحه بودجه ۱۴۰۱ آمده، بیشترین بودجه در بین 
۱۹ وزارتخانه زیر مجموعه دولت به وزارت بهداشت اختصاص 
یافته، به طوری که دولت در لایحه پیشنهادی خود به مجلس 
اعتباری بیش از ۱7۴ هزار میلیارد تومان برای بهداشتی ها در 
نظر گرفته است، بعد از این وزارتخانه نیز وزارت تعاون و کار و 
آموزش و پرورش بیشترین بودجه را به خود اختصاص داده اند 
که بودجه هر یک از این وزارتخانه ها نیز به ترتیب بیش از ۱۴۵ 
و بیش از ۱۳۱ هزار میلیارد تومان است. اما در بین وزارتخانه 
نیز به ترتیب وزارت نفت با ۱.۰۱۲.۲۴۶ هزار میلیارد تومان، 
وزارت دادگستری با ۱.۱۰۳.7۸۵ هزار میلیارد تومان و وزارت 
گردشگری و میراث فرهنگی با بیش از ۲ هزار میلیارد تومان 

کمترین بودجه را به خود اختصاص داده اند. /مهر

آرگون: خط فقر 4 میلیون تومانی شبیه 
طنز و مزاح است

عباس آرگون در گفتگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد ارائه 
آمار خط فقر ۴ میلیون تومانی اظهار کرد: این موضوع اصلا با 
واقعیت های اقتصادی تطابق ندارد، طبق این گفته سرانه هر فرد 
۱ میلیون در نظر گرفته شده است. نرخ مسکن، مواد غذایی، 
حمل و نقل و ... نشان می دهد که هیچ تطابقی بین این رقم با 
واقعیت وجود ندارد. با تورمی که ما در این سال ها داشتیم مطرح 
کردن خط فقر ۴ میلیون تومانی برای خانواده ۴ نفره بیشتر 
به طنز شبیه است. یک نان خالی امروز ۵ هزار تومان است، 
هزینه های دیگر مانند حمل و نقل و انرژی و اجاره مسکن هم 
مطرح است. مجموع این ها نشان می دهد که چنین خبری اصلا 

همخوان با واقعیت نیست و بیشتر به مزاح شبیه است.
وی افزود: نرخ بانک مرکزی برای خط فقر باید ملاک باشد، 
یا اینکه نرخ اعلامی مرکز آمار لحاظ شود. مرجع رسمی انتشار 
آمار در کشور مرکز آمار ایران است. قطعا بین این دو مورد هم 
اختلافاتی وجود دارد. موضوع آمار نیازمند یک ساماندهی در 
کشور است که یک مرجع مشخص آماری آن را اعلام کند. 
امیدواریم که سبدی که در نظر گرفته می شود برای تعیین این 

موضوع سبد مناسبی باشد.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با انتقاد از اعلام 
اطلاعات و آمار نادرست گفت: یک تصمیم خوب تصمیمی 
است که مبتنی بر اطلاعات آمار دقیق و درست و به موقع 
باشد. اطلاعات غیردقیق و غیرمستدل می تواند منجر به 
تصمیم گیری های نادرستی هم شود بنابراین باید اطلاعات دقیق 
داشته باشیم که بتوانیم مبتنی بر آن تصمیمات درستی بگیریم؛ 
بنابراین داشتن اطلاعات و آمار درست و دقیق مهم ترین بخش 

در تصمیم گیری است.

فروش نزدیک به یک و نیم میلیون مسکن 
در سال گذشته در ترکیه

براساس داده های مرکز آمار ترکیه، طی سال ۲۰۲۱ در مجموع 
یک میلیون و ۴۹۲ هزار مسکن در ترکیه به فروش رفت و 
میزان مسکن خریداری شده توسط اتباع خارجی در سال گذشته 
نسبت به سال قبل ۴۳.۵ درصد افزایش داشته است. اتباع ایرانی 
با خرید ۱۰ هزار و ۵۶ واحد مسکونی در صدر خریداران مسکن 
ترکیه در سال ۲۰۲۱ بوده و پس از آن نیز شهروندان عراقی با ۸ 
هزار و ۶۶۱ و اتباع روسیه با ۵ هزار و ۳7۹ واحد جای گرفته اند.

آناتولی: براساس داده های مرکز آمار ترکیه، طی سال ۲۰۲۱ 
در مجموع یک میلیون و ۴۹۲ هزار مسکن در ترکیه به فروش 
رفت و میزان مسکن خریداری شده توسط اتباع خارجی در سال 

گذشته نسبت به سال قبل ۴۳.۵ درصد افزایش داشته است.
سهم فروش خانه به خارجی ها از کل فروش مسکن در سال 

گذشته ۳.۹ درصد بوده است.
در این میان استانبول با فروش ۲۶ هزار و ۴۶۹ واحد مسکن در 
جایگاه اول قرار گرفته و پس از آن نیز آنتالیا با ۱۲ هزار و ۳۸۴ و 
آنکارا با فروش ۳ هزار و ۶7۲ واحد در رده های بعدی قرار گرفتد.

اتباع ایرانی با خرید ۱۰ هزار و ۵۶ واحد مسکونی در صدر 
خریداران مسکن ترکیه در سال ۲۰۲۱ بوده و پس از آن نیز 
شهروندان عراقی با ۸ هزار و ۶۶۱ و اتباع روسیه با ۵ هزار و 

۳7۹ واحد جای گرفته اند.
در دسامبر سال ۲۰۲۱، شهروندان ایرانی ۱۴۶۲ واحد، اتباع 
عراقی ۱۰۳۹ و شهروندان روسیه نیز ۸۸۵ واحد مسکن در ترکیه 

خریداری کردند.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

برگزیدگان مسابقه تماشای فیلم »به 
وقت شام« معرفی شدند

مسابقه تماشای فیلم »به وقت شام« که توسط خانه 
جوانان بجنورد به مناسبت دومین سالگرد شهادت سردار 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی برگزارشده بود با شناخت 

نفرات برتر پایان یافت.
به گزارش خبرنگار ما مسابقه تماشای فیلم »به وقت 
شام« توسط خانه جوانان بجنورد و با همکاری اداره 
ورزش و جوانان بجنورد و انجمن جوانان پارثاوا با انتشار 
این فیلم و پاسخنامه این مسابقه اجرا شد که در پایان 
وحید دل پسند ، سعید صفاری ، مریم روحانی ، زینب 
تقی زاده و محمد مهدی سطانی ۵ برگزیده این مسابقه 

شدند.
++++++++++++++++++++++++++++++++ 

اخبار کوتاه ورزش و جوانان
 خراسان شمالی 

● برگزاری جلسه هماهنگی کمیته ورزش و جوانان 
استان با نمایندگان دستگاه های اجرایی خراسان شمالی 

جهت ارائه برنامه های پیشنهادی دهه مبارک فجر.
● نایب قهرمانی رامین قهرمانی ، چابکسوار خراسان 
شمالی در  مسابقات کورس پاییزه-زمستانه گنبد 

کاووس.
● برگزاری دوره ارتقاء داوران ملی کشتی به میزبانی 

بجنورد 
● شکست تیم بسکتبال زربام پارت خراسان برابر تیم 
خانه بسکتبال نیشابور در رقابت های لیگ دسته یک 

بانوان کشور.
● برتری ۳ بر صفر تیم فوتبال شاهین بجنورد مقابل 

تیم خیام بتن نیشابور در لیگ دسته ۳ کشور.

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد آمریکا برای مبارزه دوستانه با کشورمان 
در حالی اعلام شد که نام دیوید تیلور در لیست دیده نمی شود.

دیدار دوستانه کشتی آزاد ایران و آمریکا ۲۳ بهمن در حالی برگزار 
می شود که فدراسیون کشتی آمریکا اسامی ورزشکاران این کشور را 

برای این دیدار دوستانه اعلام کرد.
 بر این اساس نام جردن باروز و کایل اسنایدر ۲ مدال آور المپیکی 
و جیدن کاکس و توماس گیلمان قهرمانان جهان در این لیست به 

چشم می خورد.
 تیم کشتی آزاد آمریکا ۲ قهرمان المپیک و ۴ قهرمان جهان را برای 
این مبارزه دوستانه انتخاب کرده است.کاپیتان تیم آمریکا جوردن 
باروز قهرمان المپیک لندن و دارای ۵ عنوان قهرمانی جهان در وزن 
7۹ کیلوگرم است که او هم در این مسابقه روی تشک خواهد رفت.

کایل اسنایدر دارنده عنوان قهرمانی المپیک ۲۰۱۶ ریو و دارای ۲ 

قهرمانی جهان در این مسابقه در وزن ۹7 کیلوگرم کشتی می گیرد. 
اسنایدر جوان ترین کشتی گیر آمریکایی است که در سال ۲۰۱۵ به 

مقام قهرمانی جهان دست پیدا کرد.
 این در حالی است که در وزن ۸۶ کیلوگرم که حسن یزدانی قهرمان 
کشورمان حضور دارد نام زاهید والنسیا برای تیم آمریکا انتخاب شده 
و بر این اساس با غیبت دیوید تیلور، شاهد مسابقه جذاب یزدانی با 

او نخواهیم بود.
 بر این اساس اسامی کشتی گیران آمریکایی به شرح زیر است:

توماس گیلمان وزن ۵7
دیتون فیکس در وزن ۶۱

ییانی دیاکومیهالیس در وزن ۶۵
جیمز گرین در وزن 7۰

جیسون نولف در وزن 7۴

جردن باروز در وزن 7۹
زاهید والنسیا در وزن ۸۶
جیدن کاکس در وزن ۹۲
کایل اسنایدر در وزن ۹7

 گفتنی است نام کشتی گیر ۱۲۵ کیلوکرم آمریکا در این لیست اعلام 

نشده است و باید دید رقیب امیرحسین زارع در این مبارزه چه کسی 
خواهد بود.

بلیت فروشی این مسابقات انجام شده که قیمت تماشای این 
مسابقات ۱۵ دلار است. این مبارزه در گلوب لایف در آرلینگتون 

تگزاس برگزار می شود.

ترکیب تیم ملی کشتی آزاد آمریکا 
برای مبارزه با ایران

نگرانی بازیکنان تاتنهام از استعفای زودهنگام کونته رودریگو: 

مدت ها در انتظار دعوت به تیم ملی برزیل بودم
بازیکنان تاتنهام از این که آنتونیو کونته، سرمربی ایتالیایی، این تیم با 

استعفایی زودهنگام از جمع آنها جدا شود هراس دارند.
تاتنهام از زمان حضور کونته روی نیمکت این تیم تا به حال در لیگ 
برتر شکست نخورده اما نمایش نه چندان خوب برابر چلسی در نیمه 
نهایی جام اتحادیه و بازی برابر مورکامب در جام حذفی نشان داد ک 

او بازیکنان زیادی در  اختیار ندارد.
کونته در ماه نوامبر و با امضای قراردادی ۱۸ ماه به این باشگاه لندنی 
ملحق شد اما این احتمال وجود دارد که خیلی زود این باشگاه را ترک 
کند. مطرح شدن این موضوع در رختکن و بین بازیکنان نشان از 

جدی بودن مشکلات پشت پرده دارد.
تاتنهام از زمان حضور در فینال لیگ قهرمانان ۲۰۱۹ تا به حال مبلغی 
نزدیک به ۳۰۰ میلیون پوند برای خرید بازیکنان جدید هزینه کرده اما 

نتوانسته تیمش را به شکل قابل توجهی تقویت کند.
 تنها دو هفته تا بسته شدن پنجره نقل و انتقالات زمستانی باقی 
مانده و به نظر می رسد که دنیل لوی، رییس تاتنهام، به همراه فابیو 
پاراتیچی، مدیر فوتبال این باشگاه، باید خیلی سریع برای جلب نظر 

کونته و جذب بازیکنانی که او در نظر دارد اقدام کنند.

دیلی میلی مدعی شده که اگر شرایط در روزهای پیش رو بهبود یابد، 
پنجره نقل و انتقالات تابستانی هم نقش مهمی در ادامه حضور این 

مربی ایتالیایی روی نیمکت تاتنهام دارد.
بازیکنان این تیم از شرایط و سبک کونته راضی هستند و دوست 
ندارند که همکاری شان با او به این زودی به پایان برسد. شاید این 
موضوع تاثیر بسزایی در تلاش این باشگاه برای حفظ این مربی سابق 

چلسی داشته باشد.

رودریگو گوئس، بازیکن جوان رئال مادرید، از این که بالاخره به 
اردوی تیم ملی برزیل دعوت شده بسیار خوشحال است.

فهرست بازیکنان دعوت شده برای اردوی پیش روی تیم ملی برزیل 
اعلام شد و نام رودریگو نیز در آن دیده می شود.

این بازیکن به همراه دیگر بازیکنان برزیلی رئال مادرید برای شرکت 
در رقابت های انتخابی جام جهانی که اواخر ماه ژانویه برگزار خواهد 

شد به اردوی تیم ملی این کشور دعوت شده اند.
برزیل در تاریخ ۲7 ژانویه باید با اکوادور دیدار کند، پس آن دوم 
فوریه به مصاف پاراگوئه می رود و تیته تصمیم گرفته که از رودریگو، 
کاسمیرو، ادر میلیتائو و وینیسیوس جونیور برای حضور در اردوی این 
تیم دعوت کند.این بازیکن پس از اعلام فهرست منتخب سرمربی 
برزیل با انتشار ویدیویی نسبت به دعوت شدن به تیم ملی واکنش 
نشان داد. او در این ویدیو گفت:» این لحظه ای که من مدت ها منتظر 
بوده ام. من اطمینان دارم که ما می توانیم بسیار رشد کنیم و به تیم 
کمک کنیم. از خدا و تیته برای این موقعیتی که در اختیار من قرار 

داده اند ممنونم.«
رودریگو پیش از این سه بازی با پیراهن تیم ملی برزیل انجام داده 

بود. او دو بار در سال ۲۰۱۹ و یک بار در سال ۲۰۲۰ برای این تیم 
به میدان رفت اما در سال ۲۰۲۱ جایی در ترکیب تیم تیته نداشت.

با این حال غیبت این بازیکنان می تواند برای رئال مادرید دردسرساز 
شود، چرا که آنها احتمالا باید دوم فوریه در مرحله یک چهارم نهایی 

کوپا دل ری به میدان بروند.
اما برگزاری این بازی بستگی به این دارد که شاگردان آنچلوتی 
بتوانند ۱۹ ژانویه در بازی برابر الچه در مرحله یک هشتم نهایی جام 

حذفی اسپانیا به برتری برسند.


